[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 ноября 2013 г.

№ 1462
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Положение по оплате труда и стимулированию труда работников образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 17.09.2013г. № 397, Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13.11.2013г. № 1385 «О некоторых вопросах оплаты труда работников государственных учреждений и организаций, финансируемых из бюджета муниципального района «Забайкальский район», руководствуясь ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляю:

1. Внести изменения в Приложение №1 к Положению по оплате труда и стимулированию труда работников образовательных учреждений муниципального района «Забайкальский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 11.10.2013г. № 1264.  Приложение №1 читать в новой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2013 года.

3. Официально опубликовать в информационном вестнике «Забайкальское обозрение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

       А.М. Эпов
Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района «Забайкальский район»
от 27 ноября  2013г. № 1462
Приложение №1

к Положению по оплате труда и стимулированию

труда работников муниципальных образовательных

учреждений муниципального района

 «Забайкальский район»

Минимальные базовые оклады

работников муниципальных учреждений образования

муниципального района «Забайкальский район»

по профессиональным квалификационным группам

учителей и медицинского персонала

муниципальных образовательных учреждений с 1 октября 2011 года,
прочих категорий работников муниципальных образовательных учреждений

с 1 октября 2013 года

	№п/п
	Профессиональные квалификационные группы (квалификационный уровень)
	Размер
Минимального базового оклада

	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая 2008г. № 248н

	Профессиональная квалификационная группа
«общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень (1-3)
	1916-2088

	2 квалификационный уровень (2-4)
	1992-2188

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень (4-5)
	2188-2429

	2 квалификационный уровень  (6-7)
	2696-2961

	3 квалификационный уровень (8)
	3255

	4 квалификационный уровень (8-10)
	3255-3921

	Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая 2008г №247н

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень (2-4)
	1992-2188

	2 квалификационный уровень (3-4)
	2088-2188

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень (4-5)
	2188-2429

	2 квалификационный уровень (5-11)
	2429-4295

	3 квалификационный уровень (5-12)
	2429-4641

	4 квалификационный уровень (5-13)
	2429-5015

	5 квалификационный уровень (7-14)
	2961-5389

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень (5-13)
	2429-5015

	2 квалификационный уровень (7-11)
	2961-4295

	3 квалификационный уровень (8-12)
	3255-4641

	4 квалификационный уровень (10-13)
	3921-5015

	5 квалификационный уровень (12-14)
	4641-5389

	Профессиональные квалификационные группы
Должностей работников образования

	Профессиональная квалификационная группа должностей
Работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня (1-3)
	1816-1979

	Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня  (4-5)
	2074-2302

	Профессиональная квалификационная группа
Должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень (7-13)
	2807-4754

	2 квалификационный уровень (7-13)
	2807-4754

	3 квалификационный уровень (7-13)
	2807-4754

	4 квалификационный уровень (7-13)
	2807-4754

	Профессиональная квалификационная группа
Должностей руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень (12-13)
	4641-5015

	2 квалификационный уровень (13-16)
	5015-6243

______________________________